
UCHWAŁA NR 0007.176.2017
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 22 lutego 2017 r.

w sprawie zaopiniowania wniosku dotyczącego lasów ochronnych położonych w Gminie Czerwieńsk.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 z późn. zm.1)) oraz art. 16 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2015 r., 
poz. 2100 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Opiniuje się pozytywnie przedstawiony przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowywch w Zielonej 
Górze wniosek w części dotyczący lasów, o łącznej powierzchni około 33,53 ha, które wnioskuje się o uznanie za 
ochronne, położone w granicach administracyjnych Gminy Czerwieńsk, Nadleśnictwo Bytnica, obręb Będów, 
oddziały i pododdziały: 306 a - c, f - h, l, m; 312 b - d; 313 c, d, g, i, j.

2. Opiniuje się pozytywnie przedstawiony przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowywch w Zielonej Górze 
wniosek w części dotyczący lasów o łącznej powierzchni 39,35 ha, które wnioskuje się o pozbawienie ich 
ochronności, położone w granicach administracyjnych Gminy Czerwieńsk, Nadleśnictwo Bytnica, obręb Będów, 
oddziały i pododdziały: 306 d, i - k, n; 313 a, b, f, h, k.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku

Leszek Jędras

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r., poz. 422, 586, 903, 1020, 2249.

Id: 85AB4B83-BA49-4A77-9972-BF1B2538CCC0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Dnia 27 grudnia 2016 r. do Rady Miejskiej w Czerwieńsku wpłynął wniosek Regionalnej Dyrekcji

Lasów Państwowych w Zielonej Górze, znak: ZS.6002.3.2016 w sprawie zaopiniowania przez Radę

Miejską w Czerwieńsku projektu lokalizacji lasów uznawanych za lasy ochronne, jak również lokalizacji

lasów pozbawionych charakteru ochronnego.

Minister właściwy do spraw środowiska, w drodze decyzji, uznaje las za ochronny lub pozbawia go

tego charakteru, na wniosek Dyrektora Generalnego, zaopiniowany przez radę gminy -

w odniesieniu do lasów stanowiących własność Skarbu Państwa. Zgodnie z art. 16 ust. 2 ustawy

z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2015 r., poz. 2100 z późn. zm.): „Rada gminy powinna

wyrazić opinię w ciągu dwóch miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia o jej wyrażenie. W razie upływu

tego terminu uważa się, że rada gminy nie zgłasza zastrzeżeń”.

Wniosek RDLP w Zielonej Górze spełnia wymagania Rozporządzenia Ministra Ochrony

Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 25 sierpnia 1992 r. w sprawie szczegółowych zasad

prowadzenia w nich gospodarki leśnej (Dz. U. Nr 67, poz. 337).

W przedmiotowym wniosku RDLP w Zielonej Górze wnosi o uznanie za ochronne lasów

w następujących oddziałach i pododdziałach: 306 a - c, f - h, l, m, 312 b - d, 313 c, d, g, i, j (obręb Będów).

Na terenie tym występuje drzewostan o zróżnicowanym składzie gatunkowym z przewagą drzewostanów

sosnowych różnych klas wieku, na siedliskach charakterystycznych dla terenów nizinnych. Celem uznania

za lasy ochronne (wodochronne) jest ochrona retencji rzek: Gryżynki, Kozłowiec i innych bezimiennych

zbiorników i cieków oraz ochrona siedlisk bagiennych i wilgotnych.

Uwzględniajac obecnie obowiązujące prawo, uznanie lasów za ochronne nie niesie dla Gminy

Czerwieńsk żadnych zmian w zakresie wpływu z podatku leśnego.

Pozbawienie lasów charakteru ochronnego (lasów wodochronych) obejmowałoby następujące

oddziały i pododdziały: 306 d, i - k, n, 313 a, b, f, h, k (obręb Będów). Na terenie tym znajduje się

drzewostan sosnowy różnych klas wieku, na siedliskach charakterystycznych dla terenów nizinnych.

Z uzasadnienia wniosku wynika, że przedmiotowe lasy nie spełniają kryteriów lasów ochronnych

określonych ustawą i należy pozbawić ich charakteru ochronnego. Lasy te staną się wówczas lasami

gospodarczymi, których podstawowym zadaniem będzie pełnienie funkcji produkcyjnych.

Z powyższych względów opinia Rady Miejskiej w Czerwieńsku do przedstawionego wniosku jest

pozytywna.

Opracował:

Tomasz Pietruszka

Id: 85AB4B83-BA49-4A77-9972-BF1B2538CCC0. Podpisany Strona 1




